Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«31» марта 2025 г.  № 415

Об итогах проведения регионального
конкурса литературных буктрейлеров

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 06.02.2025 г. № 133 «О проведении регионального конкурса
литературных буктрейлеров» с 01 по 31 марта 2025 г. состоялся региональный
конкурс литературных буктрейлеров (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 154 обучающихся из 21 муниципального
образования Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Копейский,
Кыштымский, Магнитогорский, Снежинский, Трёхгорный, Троицкий, Челябинский
городские округа; Нязепетровский муниципальный округ; Ашинский, Брединский,
Еманжелинский, Каслинский, Катав-Ивановский, Кусинский, Нагайбакский,
Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить информацию об итогах проведения регионального конкурса

литературных буктрейлеров (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров регионального конкурса

литературных буктрейлеров (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора

по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Спиридонова Татьяна Евгеньевна, педагог-организатор, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

31.03.2025 г. № 415

Информация об итогах проведения

регионального конкурса литературных буктрейлеров

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 06.02.2025 г. № 133 «О проведении регионального конкурса
литературных буктрейлеров» с 01 по 31 марта 2025 г. состоялся региональный
конкурс литературных буктрейлеров (далее – конкурс).

Организаторы конкурса: Министерство образования и науки Челябинской
области; ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

В конкурсе приняли участие 154 обучающихся из 21 муниципального
образования Челябинской области, в том числе 19 обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья:

№ Муниципальное образование Количество

участников

Городские округа
1. Верхнеуфалейский 1
2. Златоустовский 9
3. Копейский 12
4. Кыштымский 5
5. Магнитогорский 8
6. Снежинский 1
7. Трёхгорный 15
8. Троицкий 11
9. Челябинский 36

Муниципальные округа
1. Нязепетровский 21

Муниципальные районы
1. Ашинский 3
2. Брединский 1
3. Еманжелинский 4
4. Каслинский 1
5. Катав-Ивановский 3
6. Кусинский 2
7. Нагайбакский 3
8. Троицкий 5
9. Увельский 4
10. Уйский 1
11. Чебаркульский 8

Итого: 154

В состав экспертного совета конкурса вошли специалисты ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей», МБУ Культурно-досуговый центр
муниципального района Дуванского района Республики Башкортостан.

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (https://ocdod74.ru/).

https://ocdod74.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

31.03.2025 г. № 415

Список победителей и призеров

регионального конкурса литературных буктрейлеров

Номинация «Анимационные проекты»

1 место – Мальцев Максим, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ, педагог – Брюхова О.Н.;

2 место – Калиева Жанара, Халикова Амина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 3 имени
В.К. Белоусова», Челябинский городской округ, педагог – Романова С.Н.;

3 место – Зеленин Антон, Луценко Виктория, Богомолова Алина, Шалабанова
Алиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
детского творчества «Алый парус» Еманжелинского муниципального района,
Еманжелинский муниципальный район, педагог – Фёдорова А.А.

Номинация «Неигровые проекты»

1 место – Варганова Варвара, Васильева Анастасия, Тетерина Виктория,

Хлюпина Софья, Овчаренко Дмитрий, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Златоустовский городской округ, педагог – Алейников В.Н.;

2 место – Генералова Ксения, детско-юношеский клуб «Бригантина»,
муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей
и молодежи» Копейского городского округа, Копейский городской округ, педагог –
Генералова Л.В.;

3 место – Шутова Вероника, муниципальная автономная общеобразовательная
организация «Средняя общеобразовательная школа № 15», Троицкий городской
округ, педагог – Пыжьянова И.В.

Номинация «Игровые проекты»

1 место – арт-студия «Зазеркалье», муниципальное учреждение

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Копейского
городского округа, Копейский городской округ, педагоги – Есина Т.О.,
Аксиньина Е.В.;

2 место – коллектив Образовательного центра № 7 (Ваняшкин Кирилл, Абабков
Егор, Билалов Никита, Бочарова Анна, Буряк Елизавета, Волобоева Анастасия,
Ершова Ирина, Махалова Алёна, Моисеева Дарья, Трусов Артём, Халюк Дмитрий,
Могилев Артур, Васильев Герман), муниципальное автономное образовательное

учреждение «Образовательный центр № 7 города Челябинска», Челябинский
городской округ, педагог – Кухоренко Г.Г.;

3 место – Толмачев Евгений, Храмцов Савелий, Морозов Арсений,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 106», Трехгорный городской округ, педагог –
Кагало М.М.

Специальный диплом

«Творческий подход»

Пучков Арсений, Ибрагимов Дамир, Гайнанов Даниил, Пермяков Николай,

Колпаков Евгений, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 110», Трехгорный городской округ, педагог
– Савельева В.С.;

Архипов Павел, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4» города Миньяра Ашинского
муниципального района, Ашинский муниципальный район, педагог – Архипова О.Г.

«Оригинальная идея»

Курлович Анна, Ситарская Илона, Носов Григорий, Зиганшина Мария, Волкова

Мария, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр № 7 города Челябинска», Челябинский городской округ,
педагог – Кухоренко Г.Г.;

Адищева Анастасия, Коновалов Николай, Крутикова Ольга, муниципальное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательное учреждение
с. Варламово имени Л.Н. Сейфуллиной, Чебаркульский муниципальный район,
педагог – Потапова П.Н.

		2025-03-31T15:03:16+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна